ПРОТОКОЛ №3
Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Бохан» на 2018-2024годы»

Дата проведения 14.08.2022г.

Место проведения: администрация муниципального образования «Бохан»
Присутствуют:
1.Председатель комиссии, заместитель главы МО «Бохан» –А.И.Улаханова,

2.Заместитель председателя комиссии, зав. сектором строительства, благоустройства, ЖКХ и управления муниципальным имуществом  – И.В.Комиссаров

3.Секретарь комиссии, начальник отдела по обеспечению работы администрации Е.Т.Секретарева
Члены комиссии:

4.Представитель от общественности, депутат Думы МО «Бохан» - Мутин С.П.

5.Директор МБУК «СКЦ МО «Бохан» Улаханова Э.С.,
Приглашены:1. Глава МО «Бохан»  Сахьянов Л.Н.

                        2. Глава КФХ Наерханов Н.Т.-подрядчик.
Повестка заседания:
1. Отчет о ходе реализации мероприятий и о внесении изменений по заключенному муниципальному контракту №2 от 21.01.2022г. «Благоустройство общественной территории СДК по адресу: Иркутская область, Боханский район, п.Бохан, ул.Карла Маркса,3(зона отдыха) (докладчик Наерханов Н.Т.)

Комиссаров И.В. довел информацию до членов комиссии о ходе выполнения подрядчиком работ по контракту.  Наерханов Н.Т: По заключенному муниципальному контракту №2 от 21.01.2022г. «Благоустройство общественной территории СДК по адресу: Иркутская область, Боханский район, п.Бохан, ул.Карла Маркса,3(зона отдыха) сроки исполнения указаны по 1 августа 2022года. В связи с плохими погодными условиями и изменением сроков поставки асфальтобетонной смеси для выполнения работ, прошу внести изменения в п.4.1.Сроки выполнения работ и считать п.4.1. «Сроки выполнения работ: с момента заключения контракта до 30 октября 2022года».

Сахьянов Л.Н. Мы конечно вынуждены поддержать вашу просьбу, т.к. время нам позволяет продлить сроки выполнения работ, но это крайний срок исполнения контракта. Просим Вас приложить все усилия для выполнения всех оставшихся работ в срок до 30 октября 2022года.
Наерханов Н.Т. Все работы до 30.11.2022г. будут выполнены.
Решение:
1. Отчет о ходе реализации мероприятий по благоустройству общественной территории СДК по адресу: Иркутская область, Боханский район, п.Бохан, ул.Карла Маркса,3 (по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды») принять к сведению.
2 внести следующие изменения в п.4.1. муниципального контракта №2 от 21.01.2022г и считать п.4.1. «Сроки выполнения работ: с момента заключения контракта до 30 октября 2022года» и данное решение оформить дополнительным Соглашением к муниципальному контракту №2 от 21.01.2022г. «Благоустройство общественной территории СДК по адресу: Иркутская область, Боханский район, п.Бохан, ул.Карла Маркса,3(зона отдыха)

Предложений и замечаний не поступило
Проголосовали: За-  5, Против- 0, Воздержались - 0.
Председатель комиссии _________________ / А.И. Улаханова
 Секретарь комиссии   ___________________/ Е.Т.Секретарева